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Pasnen 1. KOMNIEKC OCHOBHbIX XapaKTepUCTUK A0MNONHUTENbHOW

obuleobpasoBartenbHON 06LLEPa3BUBAOLLEN NPOrPaMMbl

1.1 HanpaBNeHHOCTb - ecTeCTBeHHOHay4YHas
- Npuka3z MunHnctepcTea obpasosaHna u Haykn P® ot 29 asrycra 2013r.
Ne1008 «O6 yTBEpPXAEHMN MOpsAKa opraHM3alnm 1 ocyLecTBeHUs
o6pa3oBaTenbHON AeATe/IbHOCTU MO AOMONHUTENbHBLIM
06LeobpasoBarte/ibHbIM MporpammMmamy.

1.2 YpoBeHb OCBOEHUA NporpaMmmsbl - 6a30BbIi
- MeToamnyeckme pekomeHgauUnm no NPOeKTMPOBaHUIO AONONHUTENbHbIX
obuepa3BMBaoLLMX NPOrpaMmM MUHUCTEPCTBA 06pa3oBaHMsA U Haykn PO
(nucemo ot 18 Hos6pa 2015r. N2 09-3242).

YpoBeHb BospacT yuawmxca CpOK 0CBOEHUS PeXXxum 3aHAaTui
nporpamMmmsl nporpaMmmbl
ba3oBblii 15-17 net 1roa 6 uacos

1.3 AKTya/IbHOCTb NporpamMmbl

Paclumpunncs rpaHnLbl MPUMEHEHUS XUMUKN B BbITY, B CENIbCKOM XO3SMCTBE,
B NPOMbILIEHHOCTU-NULLEBOM, TEKCTUIbHON, YEPHOW Y LLBETHOW MeTaypruu.
Be3 oco3HaHuA rpaHuL, 06yvaroLMMUNCA CBOETO Kpyra «3HaHUs U He3HaHUA»
Hay4yHOro MO3HaAHMA XUMUW, AenarT UX «CnenbiMmu» 1 6e3rpaMoTHbIMU B
MPUMEHEHUN XUMUNYECKUX 3HAHUIN. CerofHs, 66110 6bl BECbMa HErymMaHHO He
faTtb npeacraBieHne COBPEMEHHOMY LUKOJIbHUKY B KAKOM «3aBTPa» OH OKaXKeTcs
npu HeymesioM obpalleHnmn ¢ XMMUYecKo Haykoi. KakoBbl 6yayT nocnencrsms
HEeO0CO3HaHHOro obpalleHnst ¢ 3TON HayKO B MOBCEAHEBHOMN XU3HN? Kakum
MOXET 6bITb KPUTUYECKUIA (haKTop rN06anbHO 3KOMOTMYECKOn KaTtacTpombl Ha
Hallein noka ewé 3enéHoin nnaHete? Ha aTm BOMPOCHI AO/HKEH OTbICKaTb OTBETHI
COBPEMEHHbIN LWKOMbHUK.

Be3 3HaHMA UCTOPUYECKMX PAMOK HEeNb3s CTPOUTbL NPOrHO3bl ByayLlero.
IHTepecytoLwmxcs ecTeCTBEHHbIMW HayKaMu U UCTOPUEA CTAHOBUTCA BCE MeHbLLe
N MeHblUue. TONbKO OTBETCTBEHHOE U YNOPHOE CTPEMIEHNE K HAYUYHbIM 3HAHUAM,
rnyboKui MHTepec, LieneycTpemMneHHOCTb NOMOTYT WKO/IbHUKaM BMNUTbIBATb
NHTEpeC K eCTECTBEHHbLIM HaykaMm. YracaHue uHTepeca K TeXHUYeCKou u
TEXHOMOTMYECKOW COCTaBNAOWMM NPOMbILLIEHHbIX NPOU3BOACTB, NPUBOAAT
9KOHOMUKY rocyfapcrea B ynagok.

Mocne NpoxoXaeHusa faHHOro Kypca y obyvaruimxcs 06a3arenbHo
MOSABUTCA XUMUYECKUIA BKYC NO3HAHMA Hen3BefaHHbIX 061acTein JaHHOW HayKw.
1.4 OTAnynTeNbHblIe 0CO6EHHOCTN NPOrpaMmmbl

HacTtoswas gononHutensHas obpasoBaTtenibHas o6Lepa3BuBaroLLas
nporpamma «[o cnefam 3eMeHTOB» packpbiBaeT CyTb €CTECTBEHHbIX HaYK U
NCTOPMM Ha NMpUMepe OLHOIN M3 obnacteil XMMUK B paMKax
06LeobpasoBare/ibHbIX NpPorpamMm.

1.5 Kateropusa yyauimxcsa



MporpaMmma paccumTaHa Ha geteit 15-17 ner.
Fpynnbl KOMNNEKTYTCA U3 yyawmxcs 9-11knaccoB. [lesiTenbHOCTb 06yyatoLmxcs
MMeeT onpefeNieHHY0 HanpaBneHHOCTb, YTO TPeOYeT OT HUX HEKOTOPbIX
cneynanbHbIX 3HAHUI, YMEHUIA N HABbIKOB.
Mporpamma paccumMtaHa Ha yvaumxca 9-11knaccos.
3auncneHne oCyLLecTBSAETCA NP XenaHuu pebeHka no 3adBeHnto ero
poautenen (3aKOHHbIX NpeacTasuTenen).
1.6 Cpoku peanusaunm n o6bLemM nporpaMmmeb
Cpok peanusauunm nporpammsbl-1roa. O6bem nporpammbl-216 Yacos.
1.7 dopmMbl opraHm3aunm obpaszoBaTe/ibHON AeATE/IbHOCTU N PEXUM 3aHATUI
Buabl neatenbHoOCTU
® MHpopmaumoHHas
m ViccnepoBaTenbCcKas
m [IpoeKTHas
dopmMbl AeATe/IbHOCTU
m KonnektuBHas
B VIHAnBMAyanbHas
m [pynnoBsas
m [lapHad
®opMbl 3aHATUI
m Urpbl (KBH, «4Yt0? Fae? Korga?», XuMumyeckoe panimn, XuMnuyeckui
BONen6on, peweHne 6YKBEHHbIX Urp-3a4ad)
CeMUHapbI-NPaKTUKyMbl
[pes3eHTaLun NPOEKTOB
BUKTOPUHBI
KoHKypChl
m [ucnyTol
3aHATUS NPOBOAATCA B PA3HOBO3PACTHbIX rpynnax, YAC/MEHHbIW cocTaB rpynnbl-15
YenoBeK.
PeXuM 3aHATUIA: 3aHATUSA NPOBOAATCA 3 pa3a B Hefesto no 2 yaca.
MPOAOMKUTENBHOCTL 3aHATUIA-45 MUHYT, nepepbiB 10 MUHYT.
1.8 Llenb n 3agayn nporpaMmmel
Lenb nporpamMmmbl
B Pa3BuTb Yy 06yyaroLLMXCA XxapakKTep XMMNUYECKOTo MbILIEHUA U 3HaHUe
XMMMUYECKUX TEXHOIOTUIA.
H 3anHTepecoBaTb 06y4YatoLWMXCs HayYyHbIM NMO3HaHMEM 061acTeil XUMMUK,
® [103HAKOMUTb 06YyYatoWMXCA C TMYHOCTAMMN, BHECWUMMU CYLLECTBEHHbIN
BK/1a4, B pa3BuUTME XUMUU N PUSKKN.
B Bocnutatb NTMYHOCTHbLIE KayecTBa CaMOMNO3HaHUA, caMoperynauunu,
caMoyTBepXAeHnd, camopeannsauunm.
3ajaym nporpamMmmbl
1. O6bpa3oBaTe/bHbIE:
*  M3yyeHne BO3HWKHOBEHWS TEXHOJIOTMYECKMX MPOLLEeCCOB, 0COOEHHO
MeTannypruyeckmnx.
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B O3HaKoM/ieHMEe C UCTOPUEN OTKPbITUA M UCNO/b30BAHUSA 3/1EMEHTOB.
Q OsnageHue ymeHUAMM NPUMEHEHUA TeOPEeTUYECKUX acrneKToB AN
MOHMMaHMA BCEX B3aMMOCBA3EN.
2.PasBuBaroLme
e [lpnobpeteHne obyyalWMMmMCA 3HAHWUIA NO TEXHUKE 6€30MacHOCTM
obpalleHns ¢ XMmunen B GbITY.
B Pa3BuTMe MHTepeca K TEXHUKE M TeXHOMOrMYecKnmM npoeccam.
m dopmupoBaHMe YMeHUI COCTaBNATb NPOrHO3bl Ha Byayliee.
3. BocnuTaTensHble
a BocnutaHue 1 NOBbIWEHME YPOBHS XMMUYECKON TPaMOTHOCTU W KYNbTYpbl.
1 Oco3HaHMe CBOEW PO/ M CBOEro Mecta B MMUpe HayYHO-TEXHWUYECKOTO
pa3sutua YP.
®m BocnutaHue rpaxxaaHCKoOW MAEHTUYHOCTM WM TOPA0CTM 3a POCCUIACKYHO
HayKy.
1.9 NnaHnpyemMble pesynbTaTbl OCBOEHUA NporpaMmmbl
MpeaMeTHble pe3ynbTaTbl OCBOEHUSA NPOrpaMmmbil:
K KOHLY 06y4yeHus, obyvatowmecs 6yayT 3HaTb:
® JTanbl BO3HUKHOBEHUA MeTaNnyprryecknx TeXHOMOrM4ecKnx npoLeccos;
m /ICTOpMIO OTKPLITUA M UCNONb30BAHNA 3/1EMEHTOB;
m TexHuKy 6e3onacHOCTM obpalleHns C XMMUYECKUMUN BeLecTBaMu;
Yyalumeca 6yayT ymeTb:
A TpUMeHsATb TeOpeTUYEeCKNe acnekTbl A1 YyCTaHOBIEHUSA BCEX
B3aMMOCBSI3€EN;
m Pewartb pacyeTHble 3agaun.
MeTanpeamMeTHble pe3y/ibTatbl OCBOEHUA NMPOrpaMmmbi:
Yvauimnecsa Hayvarca:
m [IpUMeHATb NOJIyYeHHble 3HaHUA B NPAKTUYECKON AeATe/IbHOCTU U
NoBCEAHEBHOMN YXWU3HU;
Haxo4uTb HY>XXHYH MH(pOpMaLM0 B Pa3fIMYHbIX UCTOYHUKAX;
MpoBOANTb MbICINTENbHbIE OMepaunn abcTparnpoBaHms, 0606w eHns,
Knaccugpumkauunm, aHanmsa, CMHTe3a;
m CTpouTb 06LIEeHNE B COTPYAHNYECTBE CO B3POC/IbIMU U CBEPCTHUKAMMU;
B Onpenensatb 061acTb CBOEro 3HaHWA/HE3HaHUS;
Yyawmecsa nonyyatr BO3MOXHOCTb Hay4MTbCA:
B [porHo3upoBaTb Hay4yHY KapTUHY TEXHOMOMMYECKMX MPOLLeCcCOoB;
B lccnepoBatb Y MPOEKTMPOBaThL YY4EOHYO AesATeNIbHOCTb.
JINYHOCTHbIE pe3ynbTaTbl OCBOEHMA NMPOrpaMmmbl:
Y yyawimxcs 6yayT cpopMUpOoBaHbI:
m Cnoco6HOCTb K /IMYHOCTHOMY caMoonpeneneHnto B Bbibope byayLuen
npogeccuu;
YCTOMUYMBbLIN NO3HaBaTe/IbHbIA UHTEPEC K TEXHOMOMMYECKMM Mpoueccam;
FOTOBHOCTb K HPaBCTBEHHOMY CaMOCOBEPLLEHCTBOBAHWNIO, AYXOBHOMY
camMopasBuUTUIO, BOIEBO caMOperynauuu;
B [OpAOCTb 32 POCCUIACKYHO HayKy.
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2.7
2.8
29
2.10
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Pasgen 2. Coaep>kaHue nporpamMmmel
2.1 Y4ebOHbIin (TemaTtnyecknia) nnaH
HassaHue pasgena, TeMbl

NeBblit hnaHr NnepuoanNYecKoin cuctemsl
Y UCTOKOB cone

MNopsgoK B Aome

ANIOMWUHWIA, BEPUNINIA N Tannin
KpemHuii, 60p, TUTaH, UMPKOHWIA, radHWUi
Pybuaui, uesunii, UHOWA, Tannuni

Cepa, ceneH, Tennyp
FepMaHuii, UMHK, KaaMWUA, CBUHEL,
XXeneso, Ko6anbT, HUKESb

Xpom, monubaeH, Bonbhpam, mapraHel,
BaHaguin, HNOGWIA, TaHTan
CKaHAuWin, NTTPWIA, NaHTaHONAbl
MnaTnHOBbIE MeTaNbl

Cepebpo

iHepTHbIE rasbl U UX COeANHEHNS

YpaH, Topui1, NONOHUI, pagunii, akTMHOUAbI

NToro
2.2 Copep>kaHne yuebHOro niaHa

Ha3BaHue pasgena, TeMbl

NeBblli (hnaHr NepMoaMYECKOin CUCTEMbI
Y UCTOKOB cosiel

O «KUCMbIX» OKMcnax

06 «oKucu» Mypus
«[lehnorncTmpoBaHHas CongHasa Kucnota»
OKO/bHbIA NyTb Yepe3 BOAOPOCAN
du3nyeckne N XMMmMYeckne CBONCTBa noaa
TpeTtuii B KOMNaHUK

CsolicTBa U NpUMeHeHne 6poma
«Pagmkan» nnaBMKOBOM KMUCNOTbI
DTOP-YXKaCHbI OKUCAUTEND

Kak ncnonb3ytT ranoreHsi

Y UCTOKOB cofieli (XMMmyeckass BUKTOPUHA)
MNopanok B gome

Mepuogmyeckas cucTema 3/1eMEHTOB

[lBa nccnepnosaTens n UX CUCTEMbI

KonunyecTtso yacos

Bcero
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16
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16
14
18
12
12
20
12
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dopmbl
KOHTponsa/aTTe
craumu
Onpoc
CopeBHOBaHue
Nrpa
Wrpa
MNpe3eHTaUnA
Nrpa
CopeBHOBaHue
CopeBHOBaHue
CopeBHOBaHue
Nrpa
Becepna
Nrpa
[pe3eHTauus
Wrpa
Onpoc
[Npe3eHTauunsa
16

KoHTponb

Onpoc

CopeBHOBaHU

Mpe3eHTauuns



3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8

4.1
4.2
4.3
4.4
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10

5.1
5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5.7

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7

7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7
8.8

MpeawecTBEHHNKN

MepBble UCMbITAHNA HA HALEXHOCTb
ATOMHbIE OCHOBbI MepuoANYecKoin CucTeMbl
JpHCT Pesepdopa. MeHpn Mo3snu

YectBys 3akoH (Yt0? I'pe? Korga?)
Mpepensl cuctemsl?

ANOMUHWIA, 6EpPUNNNIA 1 Tannin
«Cepebpo u3 IMnHbI»

CBolicTBa U NPUMEHEHMNE aTlOMUHUSA

«/1 30ByCb CAMOJIETHbIA MeTanI»

V3ympyabl, akBaMapuHbl 1 AAEPHbIE PeaKTopbl

Nyuwas ponb 6epunnus euwe snepeam
rofoBOe NPOU3BOACTBO (rasinii)
JKa-atoMUHMNIA

Fannunii-metann ¢ 60nblWMM O6yayWwmum?
O AparoueHHOCTAX KOPOHbI, U3ymMpyaax
KpeMHwuiA, 60p, TUTaH, UMPKOHWIA, radHWiA
«DTOPOKPEMHEBBIN ra3» N KpeMeHb
Heucuyepnaemble 3anacbl necka
Anb-Kkalis, pagukan 6ope (6op)

MepBble AeTN 3eMNU (TUTaH)
TuTaH-MeTan1 MeauUnHbI

Bcerga BmecTe (rapHUin U LMPKOHNIA)
MpuknoyYeHns necka (NPoeKT)
Pybuauia, uesunin, NHANA, Tannin
«BHeLIHMEe» CneKkTpbl aTOMOB
ByH3eH+Kupxrodd (uesnin+pybunanii)
MeTof cneKkTpanbHOro aHanmaa
HemMHOro nosxe-tannuii n NHAui
HaxoxzeHue B npupoje n CBONCTBa
Penkve metannbl?

Mo cnefy cBeTa (XMMUYECKUIA Kaneingockon)
Cepa, ceneH, Tennyp

MwuHepanos 6onbLie, 4yem Nopon
ANNOTPOMHbIE MOAUGMKaLUN cepbl
WcTopma ogHO KUCNOTbI

CBOIicTBa M NPUMEHEHNE CEPHOIN KUCMOTbI
dneMeHTbI-6patba (ceneH v Tennyp)
LleHHble NO60OYHbIE NPOAYKTHI
CnpsiTaHHble B pyAax (6penH-puHr)
FepMaHuiA, LMHK, KagMWid, CBUHEL,
MpoBepka NepmoanyYeckoro 3akoHa
Bocbmoli meTann (LMHK)

MAoM6yM HUTPYM-06bIYHbIN CBUHEL,
PuM noryéun cBuHeLll,

Kagmuii OTKpbIIN B MblLLbSKe

[o3a peluaer Bce

MpakTnyeckoe NPUMeEHEHNE 3N1IEMEHTOB
B TeHn BennkaHoB(KBH)

XXeneso, Ko6asnbT, HNKeSb
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9.1
9.2
9.3
9.4
9.5
9.6
9.7
10
10.1
10.2
10.3
10.4
10.5
10.6
10.7
10.8
10.9
11
111
11.2
11.3
11.4
115
11.6
12
121
12.2
12.3
12.4
125
12.6
13
13.1
13.2
13.3
13.4
135
13.6
13.7
13.8
13.9
13.10
14
141
14.2
14.3
14.4
145
14.6
15

CTpaHHbIN TaHel, MarHUTHOM CTPenkn
TpyAHOCTM Hafo npeofoneBatb

CsoiicTBa Xxenesa. Cnnasbl

O ropHbIX Ayxax u nywkax (Ko6anbT)
HWKenb-TONbKO N1 pyraTtenibCTeo? *
A3LIKOM 3KCMepumMeHTa

Cronnbl uMBUAN3aunmn (BUKTOPUHA)

XpoMm, MonmbaeH, BoNb(pam, MapraHel,
XpoM B «CMOUPCKOM KpacHOM CBUHLE»
OKMCNUTENbHO-BOCCTAHOBUTE IbHbIE peakLmm
OnbITbl C «BOASHBIM CBUHLOM» (MONNGAEH)
Bonku, noxwupatouwme 01080 (Bonbhpam)
danbluMBbIA MarHUT (MapraHed)
MwuHepabHbI XaMeneoH

MocneaHee Knaccuyeckoe OTKPbITUE (PEHWUIA)
He ToNbKO Ans YepHOW meTannyprum

O TsXKeNbIX pyAax v BaXHbIX PefKoCcTsaxX
BaHaawii, HMOGWIA, TaHTan

AnemeHT, OTKPbITbI ABaXAbl (BaHaAWN)
[peyeckas Llapckasd cembs
KoHeLTaHTaIOHMOOMEBOI «3N0ONEN»?
«O6naropaxwusarenb» cTanm

[Ba mMeTanna KOCMMUYECKO 3pbl
ManoBaxHble (ancnyr)
CkaHawui, UTTpuiA, NaHTaHouab
«O6bABNEHbI B PO3bICK»

OTKpbITME 3Ka-6opa (CkaHAWi)
«PopocnosHoe gpeBo» rpynnbl
ANEeKTPOHHbIE KOH(UIypaLum 3feMeHTOB
«BTopoe poxaeHue» pefKo3eMeNbHbIX
MeTansbl pegkux 3emenb (MHTENNEKT-Urpa)
[naTMHOBbIE METa/b

Tpu guagbl NepenonHeHHOW rpynnbl
MnaTuHa gewesne cepebpa?
WccneposaHua bepuennyca n BokneHa
HaiifeHbl YyeTbipe 13 NATA CNYTHUKOB
CBoiicTBa YeTbipex CNyTHNUKOB

Mnagwunii B ceMbe (pyTeHUi)

He ToNbKO Ans yKpalweHui

CKpbITble Cunbl

Katanui. CKopocTb peakuuu

MnoxoHbKOe cepebpo (NPOEKT)

Cepebpo

B TeHn 30/0Ta

Cepebpo B Mmupe

Bo Bnactu TexHuKm

Kak ocTaHOBUTb MTHOBEHbE

Mpownoe n 6yayuiee cepebpa
YansutenbHbli mup MmeTtannoB (KBH)
NHepTHbIe rasbl 1 X coeANHEHNS
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15.1 OpfHa cTo ABajuaTaa [onA Bo3ayxa 1 1

15.2 OTKpbITME aproHa 1 1

15.3 B cnekTpe conHua (renui). ka-anemMeHTbl 1 1

15.4 CnyuaiiHoe OTKpbITME M ero nocneacTeus 1 1 Onpoc

16 YpaH, TOpuWiA, NONOHWIA, paauii, akTMHONAbI 8 6 2

16.1 KpecTHble oTubl 2 2

16.2 Monanucek Ha U3nyY4eHnn 2 2

16.3 MpooykTel pacnaga-yeToipe MeTansia uras 2 2

16.4 Mpo6enbl 3anonHsATCA (MPOEKT) 2 2 MpeseHTaymsa

Pasgen 3. ®opMbl aTTecTauun 1 OLEHOUYHbIE MaTepuanbl

dopMbl 1 cogepXKaHne KOHTPONS:

m BxopgHou-onpoc.

0 Tekywmin- TBOpYECKNE 3aaaHnsa, beceabl.

m [1pOMEXYTOYHbI- ONPOC, Npe3eHTauuns, COpeBHOBaHMe.

B /TOroBbIii- PPOHTAsbHBIM ONPOC, Npe3eHTauus.

Kputepnn oLEeHKN BbINONHEHUS:

1. Hu3knin ypoBeHb. ObyyaroLmincs cnabo OpnueHTUpyeTcs B TEXHONOTUYECKUX
npoueccax. YacTMyHO chopMmUpPOBaHbl YMEHUSA NPUMEHEHUS 3HAHUI B
HOBbIX YC/TOBUAX, NJIaHUPOBAHUA AEATE/IbHOCTU, NPOrHO3MPOBaHUSA
COObITUI, KOPPEKUNN U KOHTPONSA AeATeNIbHOCTU KakK CBOEW, TaK U
CBEPCTHUKOB, CNOCOGHOCTM COBMECTHOrO pUTMa 06LLEHNS, NPUMEHEHUS
MbICINTENbHbIX ONepaumnii aHanm3a, CUHTe3a, cuctemaTmsanunim,
0606LeHNsA, MOCTPOEHNS BbIBOAOB, MOHO/IOTMYECKOrO U AManornyeckoro
N3N0XEHMS.

2. CpepgHuit ypoBeHb. O6yyatownincss OpueHTUpyeTcs B TEXHONOTNYECKMX
npoyeccax. ChopmMmpoBaHbl YMEHUA NMPUMEHEHNS 3HAHWUI B HOBbIX
YCNOBUSAX, NaHUPOBaHNS AeATe/IbHOCTU, MPOrHO3MPOBAHUSA COOLITUN,
KOpPeKuMn 1 KOHTPONA AesTeNbHOCTU KakK CBOEW, TaK 1 CBEPCTHUNKOB,
CNOCOBHOCTN COBMECTHOIO puUTMa 06LEHNS, MPUMEHEHNUS MbICIUTENbHbIX
onepaunin aHanusa, CMHTe3a, cucreMaTusauunm, 0606 eHNs, NOCTPOEHUSA
BbIBOZ0B, MOHO/I0TMYECKOI0 N AMNanornyeckoro U3noxeHus.

3. BbICOKMIi ypoBeHb. O6yyaloLmiicd XOpowo OpueHTUPYeTCS B
TEXHONOTMYECKMX npoueccax. Ha 4ocTaTOMHO BbICOKOM YPOBHE
cpopMmMpoBaHbl YMEHUS NPUMEHEHUA 3HAHWIA B HOBbIX YCNOBUAX,
NnaHMpoBaHus OesATeNlbHOCTU, NPOrHO3MPOBaHUS COOLITUIA, KOPPeKLMn 1
KOHTPONS [esATeNIbHOCTU Kak CBOEW, TaK U CBEPCTHMKOB, CMOCOBHOCTU
COBMECTHOIO puUtMa obLeHuns, NpUMeHEHNST MbICIMTEIbHbIX Onepauunin
aHanM3a, CMHTe3a, cuctemaTmsauumn, 0606 eHns, NOCTPOEHUSA BbIBOAOB,
MOHO/IOTMYECKOTO M ANANIOTMYECKOTO M3M0XEHUS.

Pazgen 4. KoMnnekc opraHn3aunoHHo-neaarornyecknx ycioBunii peanusaumm
nporpamMmbl
4.1 MatepuanbHo-TEXHUYECKOE ob6ecneyeHne nporpaMmmbi:



D
]

KabuHeT xuMunn, paccumtaHHbli Ha y4ebHyto rpynny oT 15 yenoBek,
nocagoyHble MecTa M3 pacyeTa Ha KaXK[oro yvallerocs;
Mpenapartopckas;

KomnbroTepHbIA Knacc.

4.2 KagpoBoe obecnevyeHne nporpamMmmbi

Mporpamma peannsyetca neaarorom, MMeLWmMM Bbiclee o6pa3oBaHme U
BbICLUYIO KBa/IMPUKALLMOHHYIO KaTeropuio, COOTBETCTBYOLEE HanpaBieHHOCTH
[ONONMHUTENbHOW 06LLe06pa3oBaTe/ibHOM NporpaMMsbl, OCBanBaeMoi
yyawmmucs.

4.3 Yye6HO-MeTOoAMuecKoe obecneyeHme
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CueHapuun KBH, urp;

Anpaktnyeckuin marepuan,

TeXHON0rMMmn NMMYHOCTHO-OPUEHTUPOBAHHOIO Y pa3BMBaroLLEro 06yyYeHus,
CUCTEMHO-AEeATeIbHOCTHOIo noaxoaa, NHMopMaLnoHHO-
KOMMYHMKaLNOHHbIE U 340p0BbecOeperaroLine TEXHONOMK;
Jintepatypa: bekkepet M. Xeneso. ®akrtbl nnereHabl; Haymos J1.C.,
Cob6ones J1.[]. Ha opbute kokca; /lebeaes tO.A. BTropoe AbixaHue
MapagoHua (o ceuHue); Po3eH B.4. ConepHuK cepebpa;

NHTepHeT pecypchl



